
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «Лянторская  средняя  общеобразовательная  школа  № 4» 

 (МБОУ «Лянторская СОШ № 4»)  

    

«31»   августа  2023г.             №379 
                  г. п. Лянтор 

 

Об  организации питьевого режима в МБОУ «Лянторская СОШ №4» 

в 2023-2024 учебном году 
 

В целях обеспечения соблюдения санитарно-эпидемиологических требований СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения» (п.8.4.2.-8.4.5), в соответствии с гигиеническими требованиями СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (п. 2.6.6. Требования к организации 

питьевого режима)  

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

    1. Организовать питьевой режим для обучающихся 1-11 классов в 2023-2024 учебном 

году в следующей форме – фонтан  питьевой. В количестве – 6 штук (на каждом этаже – 2 

шт.) Сертификат соответствия прилагается (приложение). 

     Ответственный: Синецкая Т. В., заместитель директора 

  2.Назначить ответственных за организацию питьевого режима в школе Гомонову С.И., 

заместителя  директора, классных руководителей 1-11 классов. 

   3.Назначить Хусаинову А.У., медицинскую сестру, ответственным за обеспечение 

контроля за выполнение санитарно-гигиенических требований к организации питьевого 

режима (качеством и безопасностью питьевой воды в соответствии с гигиеническими 

требованиями). 

 4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой (до 31.08.2024г.) 

 

  

 

 

Директор  школы                        О.Я. Саютина 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



                                                                                                                           Приложение к приказу      

                                                                                                                            от 31.08.2022г. №386 

                                                    

                       

 


